
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 344
31 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.616 

στρεμ. στην θέση «Βάντζα−Μοναχού−Στρόκια» πε−
ριοχής ΤΚ Κάστρου ΔΕ Ακραιφνίας Δήμου Ορχο−
μενού Ν. Βοιωτίας». ...................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,11 στρ. στη θέση 
«Κρυψώνες» Τ.Κ. Μοναστηρακίου Δ.Ε. Δράμας Π.Ε. 
Δράμας». ................................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1146/80223 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.616 στρεμ. 

στην θέση «Βάντζα−Μοναχού−Στρόκια» περιοχής ΤΚ 
Κάστρου ΔΕ Ακραιφνίας Δήμου Ορχομενού Ν. Βοι−
ωτίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄/231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189/Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11/τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 1311/67383/12.04.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της 
από την πυρκαγιά της 08.10.2011 δασικό χαρακτήρα και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημοσίου δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 1.616 στρεμ. στην 
θέση «Βάντζα−Μοναχού−Στρόκια» περιοχής ΤΚ Κάστρου 
ΔΕ Ακραιφνίας Δήμου Ορχομενού Ν. Βοιωτίας με σκοπό 
αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό και 
αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Τοποθετείται στο 5399/5 απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακας 1:10000 και προσδιορίζεται επακριβώς 
στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και με 
εκτάσεις μη δασικής μορφής σήμερα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και με εκτά−

σεις μη δασικής μορφής σήμερα.
Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και με εκτά−

σεις μη δασικής μορφής σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 14 Μαΐου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

3033



3034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3035



3036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 6749 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,11 στρ. στη θέση 

«Κρυψώνες» Τ.Κ. Μοναστηρακίου Δ.Ε. Δράμας Π.Ε. 
Δράμας».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

    Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 
σε συνδυασμό με του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/03.

γ) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

δ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση , οργάνωση , στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.

ε) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Περί Νέας Αρχι−
τεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

στ) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης».

2. Την αριθμ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−11) απόφ. 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθμ. 6615/4−5−2012 εισήγηση του Δασαρχείου 
Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας και την 
Δ.Υ./3−5−2012 έκθεση αυτοψίας του δασολόγου Τσαούση 
Αλέξανδρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά, εποικιστική και ιδιωτική έκταση με τη 
μορφή δάσους και δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
5,11 στρ. στη θέση «Κρυψώνες» Τ.Κ. Μοναστηρακίου Δ.Ε. 
Δράμας.

Η παραπάνω καείσα έκταση που αποτελείται από 
πέντε (5) τμήματα, απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Τμήμα 1 Τμήμα 2 Τμήμα 3 Τμήμα 4 Τμήμα 5

Βόρεια: Δάσος Δάσος Δασική 
έκ/ση Δάσος Δάσος

Νότια: Χορτ. 
έκταση

Χορτ. 
έκταση

Γεωργ. 
έκταση

Γεωργ. 
έκταση

Χορτ. 
έκταση

Ανατολικά: Δάσος Γεωργ. 
έκταση

Γεωργ. 
έκταση Δάσος Δάσος

Δυτικά: Δάσος Χορτ. 
έκταση

Γεωργ. 
έκταση

Γεωργ. 
έκταση Δάσος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δα−
σική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 4−3−2012 δασικής 
βλάστησης που αποτελούνταν από πρίνο και η οποία 
θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 15 Μαΐου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών 

ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3037



3038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3039



3040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003443105120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-06-07T09:13:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




